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Informatīvais ziņojums
[bookmark: _Hlk57195359][bookmark: _Hlk57192155]“Par Eiropas Savienības Vispārējo lietu padomes 2024. gada 19. marta sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”
[bookmark: _Hlk112832654]2024. gada 19. martā Briselē notiks Eiropas Savienības (turpmāk – ES) Vispārējo lietu padomes (turpmāk – VLP) sanāksme. Darba kārtībā ir iekļauti šādi jautājumi:
1. 2024. gada 21.-22. marta Eiropadomes sagatavošana;
2. Eiropas semestris;
3. Eiropas nākotne.
[bookmark: _Hlk142485377]
1. 2024. gada 21.-22. marta Eiropadomes sagatavošana
VLP ir plānota viedokļu apmaiņa par šā gada 21.-22. marta Eiropadomes secinājumu projektu. Darba kārtībā ir iekļauti jautājumi par Ukrainu/ Krieviju, drošību un aizsardzību, Tuvajiem Austrumiem, Eiropas semestri un ES stratēģisko programmu. Par Eiropadomi tiek gatavota atsevišķa nacionālā pozīcija.

2. Eiropas semestris
[bookmark: _GoBack]VLP plānota Eirozonas rekomendāciju saskaņošana pirms Eiropadomes. Plānota arī viedokļu apmaiņa par Kopsavilkuma ziņojumu attiecībā uz ES Padomes ieguldījumu 2024. gada Eiropas semestra procesā. Tāpat Beļģijas prezidentūra plāno prezentēt atjaunotu ceļa karti 2024. gada Eiropas semestrim, kurā atspoguļos turpmāko virzības grafiku ES ekonomikas, fiskālās, nodarbinātības un sociālās politikas koordinācijas procesam. Pozīcijas sagatavošanas brīdī minētie dokumenti nav publicēti.

3. [bookmark: _Hlk57195308]Eiropas nākotne
ES līmenī turpinās diskusijas par Eiropas nākotni ES potenciālās paplašināšanās kontekstā. Dalībvalstis ir konceptuāli vienojušās izstrādāt procedurālu pielāgošanas ceļa karti līdz 2024. gada jūnijam, definējot darāmo jautājumu loku, bet nenosakot gala termiņus, līdz kādiem jānoslēdz darbs pie ES pielāgošanas.
Latvijas skatījumā ES gatavība uzņemt jaunas dalībvalstis un kandidātvalstu gatavība iestāties ES ir jāsasniedz nākamā Eiropas Parlamenta sasaukuma laikā (līdz 2029. gadam). Līdz ar to ES pielāgošanās un uzņemšanas procesiem jābūt paralēliem, bez kavēšanās un bez sasaistītiem nosacījumiem.

Latvijas delegācija ES Vispārējo lietu padomes 2024. gada 19. marta sanāksmē

Delegācijas vadītājs:	Arturs Krišjānis Kariņš, ārlietu ministrs.
Delegācijas dalībnieki:	Lelde Līce-Līcīte, vēstniece, pastāvīgā pārstāve Eiropas Savienībā;
Lauris Paegle, Vispārējo un institucionālo lietu nodaļas trešais sekretārs;
Agate Paula Grasmane, Pastāvīgo pārstāvju komitejas II daļas sagatavošanas nodaļas vecākā referente.

	Iesniedzējs: ārlietu ministrs  
	   Arturs Krišjānis Kariņš 



Vīza: valsts sekretārs 						         	                    Andris Pelšs
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